¹ *subornatum*] *subornatam*, MS. | ² MS. inserts *in*.

A.D. 1272. quibusdam tallagiis et libertatibus, tandem post multas
Osney, altercationes et contentiones invaluit civium furor im-
Tib. A. 9. manis, ita quod, Dei timore postposito, cives spiritu
 burnt diabolico repleti cum tota communitate totius civitatis
 by the totum prioratum cum ecclesia et episcopi palatio igni
 citizens, tradiderunt.¹ His auditis fit per totam provinciam
 August 10. dolor et gemitus et cordium admiratio super tam hor-
 tendo scelere perpetrato in Dei contumeliam et uni-
 versalis ecclesie confusionem non modicam. Tandem
 The king dominus rex Henricus convocatis comitibus, baronibus,
 goes to
 Norwich,

A.D. 1272. fronte, statimque inhumanum proditorem telo proprio
Wykes, interfecit. Porro familiares externi cominus expec-
Titus A.14. tantes, clamore nimirum quem audierant consternati,
 ostia thalami confringentes, viso quod acciderat, even-
 tum lamentabilem mente lugubri deplorabant, de salutis
 remedio desperantes; evocati statim medici in arte
 peritissimi vulnera sua congruo medicamine fomenta-
 bant, quibus mundi Redemptor in se credentium vera
 Isa. liii. 4. salus, qui secundum prophetam *vere languores nostros*
tulit, et dolores nostros portavit in corpore suo super
 lignum, tam efficax et optimum gratie sue concessit
 f. 64. antidotum, ut vulnera sua, quae cunctorum iudicio
 censebantur incurabilia, modico tempore curarentur.
 Ille vero, cui nimirum vexatio tam periculosa sanio-
 rem prestitit intellectum, profligata solitudine, corpus suum
 in posterum per sibi notos et familiares duxit cautius
 muniendum. Nec silentio sepelire debemus diem quo
 dominus Edwardus per carnificem fuerat vulneratus,
 ipsius siquidem infortunii prodigialis eventus aliquod
 mirabile potuit prefigurare portentum; actum enim
 fuit hoc scelus in mane die Veneris in festo Sancti
 Botulfi, videlicet, xv. kal. Julii, eodem scilicet die, per
 annorum revolutionem, quo de utero genitricis sue
 progrediens humanam nativitatem accepit; etatis vero
 sue anno xxxiii., anno etatis consimili quo Redemptor

¹ The spire is represented burning in the margin.

et aliis regni proceribus ad prædictam accessit civi- A.D. 1272:
tatem, et in delinquentes satis crudelem exercuit vin- *Osney,*
dictam, ita quod quidam eorum igni sunt traditi, *Tib. A. 9.*
quidam patibulo suspensi, quidam vero ligatis ad colla Punish-
equorum pedibus per placeas civitatis trahebantur, ita ment of the
quod post multas tribulationes vitam finientes expira- rioters.
verunt.

Eodem anno, circa Nativitatem beatæ Mariæ, obiit
Willelmus de Lexintona decanus Lincolnæ; cui suc-
cessit magister Ricardus de Mapham archidiaconus Richard de
Oxonia, vir consilii et magnæ literaturæ. *Mapham,*
dean of
Lincoln.

noster incarnatione sua consimili fratrum pro redemp- A.D. 1272.
tione humani generis in crucis patibulo vulneratus, *Wykes,*
cum in divinitatis natura immortalis existeret, non *Titus A. 14.*
recusavit pro peccatis nostris carnis suæ mortem mise-
ricorditer sustinere. Consecratus est Apostolicæ sedis Consecra-
electus magister Tyardus, de quo supra tetigimus, et tion of
sortitus cum nova celsitudine nomen novum, et de Pope Gre-
Theobaldo vocatus est Gregorius decimus. gory X.

Eodem anno circa festum Sancti Laurentii, per con- Norwich
tentionem habitam inter priorem et monachos Nor- cathedral
wicenses ex parte una, et cives ejusdem civitatis ex burnt,
altera, instigante humani generis inimico, qui non Aug. 10.
cessat superseminare zizania, facta est nimium deplora-
anda combustio conventualis ecclesiæ Norwici, cum
omnibus ædificiis ejusdem monasterii adjacentibus.

Eodem anno circa festum Sancti Michaelis, Edmun- Marriage
dus filius regis Alemanniæ, cui dominus rex paternam of Edmund
integraliter hæreditatem restituerat, Margaretam sororem of Corn-
nobilis viri Gilberti comitis Gloucestrensis duxit in wall and
uxorem, et factus est miles et comes in festo Sancti Margaret
Edwardi. Eodem die similiter Henricus de Lacy factus de Clare.
est miles, et comes Lincolnæ, cum quibus duobus
magnatibus Georgius de Cantalupo, et quamplures alii
regni Angliæ nobiles, quidam de domino rege quidam
de prædictis comitibus, militiæ cingulum susceperunt.

A.D. 1272. Eodem anno xvi. kalendas Octobris, Willelmus¹
Osney,
Tib. A. 9. prior et electus Cantuariæ in præsentia domini Papæ
 f. 76 b. Gregorii decimi renunciavit electioni de se factæ. Et
 Robert dominus Papa contulit fratri Roberto de Kilewardeby
 Kilwarby provinciali Prædicatorum, viro honestæ vitæ et magna-
 made abp. rum litterarum. Hic fuit consecratus apud Cantuariam
 of Can- Dominica prima Quadragesimæ, scilicet quarto kalendas
 terbury by the Pope. Martii, assistentibus xi. episcopis provinciæ Cantuari-
 His conse- ensis cum alia cleri et populi multitudine non modica.
 cration, Feb. 26.
 Marriage Eodem anno in festo Sancti Michaelis, dominus
 of Edmund, Edmundus, filius regis Ricardi de Alemannia, despon-
 E. of Corn- savit sororem Gilberti comitis Glovernæ.² Et in trans-
 wall, and Margaret
 de Clare.

A.D. 1272. Die Mercurii in festo Sancti Edmundi quondam
Wykes,
Titus A. 14. Cantuariensis archiepiscopi, videlicet xvi. kal. Decem-
 Death of Henry III., bris, piæ recordationis Henricus rex Anglorum sere-
 Nov. 16. nissimus, carnis mole deposita, hominem terrenum
 exuens, momentaneam mundi gloriam cælesti palatio
 commutavit, cum Rege regum perpetuo regnaturus in
 f. 64 b. cælis; Dominica proxima sequente, videlicet in festo
 His burial, Nov. 20. beatissimi regis et martyris Edmundi, in nobilissima
 basilica Westmonasterii, quam opere sumptuoso et in-
 comparabili a fundamentis extruxerat, regni magnati-
 bus exequias debitas impendentibus, cum ea qua decuit
 honorificentia tumulatus: sane corpus ipsius pretiosis-
 simis indumentis et diademate regio, prout decuit,
 adornatum, omni assistentium iudicio, cum a nobiliori-
 bus regni ad hoc officium præelectis in locello portatili
 deferretur ad tumulum, ampliori splendore decoris
 effulgebat mortuum, quam prius dum vixerat appa-
 reret; siquidem eventu miro sed notabili contigit, quod
 in eodem loco quo beatissimus rex et confessor Ed-
 wardus sepultus extiterat, et annis plurimis, priusquam
 ipsius reliquiæ translatae fuissent in scrinium, requievit
 corpus regis Henrici, qui eundem Sanctum Edwardum

¹ Sic for Adam, as above, p. 236.

² The two are represented clasp-
 ing hands in the margin.

latione Sancti Edwardi regis et confessoris proximo sequenti cepit arma militaria a domino rege Henrico tertio ejus avunculo, et multi alii magnates facti sunt milites in eodem festo ob ejus reverentiam.

A.D. 1272.

Osney,
*Tib. A. 9.*He is
knighted
by Henry
III., Oct.
13.

Eodem anno xvi. kalendas Decembris, scilicet in die Sancti Edmundi Cantuariensis, obiit bonæ memoriæ Henricus quartus rex Angliæ filius regis Johannis, et sepultus est in ecclesia conventuali Westmonasterii ante altare autenticum; quam quidem ecclesiam construxerat a fundamentis. Iste Henricus regnavit quinquaginta et sex annis viginti diebus, et fecit tam in

Death of
Henry III.

dum vixit præ cunctis sanctis diligere consuevit et ampliori devotione venerari, non ignobiliter collocatum, humanæ traditum est sepulturæ.

A.D. 1272.
Wykes,
Titus A. 14.

Circa idem tempus dominus Papa, cassata electione facta de priore Cantuariensi, vel ipso priore potius resignante, contulit archiepiscopatum Cantuariensem fratri Roberto de Kyllewardeby, de ordine fratrum Prædicatorum, viro quidem præminentis scientiæ, et vitæ sanctitate, prout ipsius religionis status expostulat, præfulgenti.

Robert
Kilwarby
made abp.
of Canter-
bury by
the Pope.

Circa festum Sancti Nicholai dominus Edmundus filius regis Anglorum rediens de Terra Sancta, die Sabati post ipsum festum, venit Londoniam, occurrentibus et applaudentibus sibi civibus Londoniæ et diversarum conditionum innumerabili comitiva.

Return of
prince
Edmund,
Dec. 10.

Sequenti die Nativitatis Dominicæ dominus Edmundus comes Cornubiæ sororem comitis Gloucestriæ, quam ut supra diximus duxerat in uxorem, primo deduci fecit apud Waling[ford], ibique multis regni magnatibus loco nuptiarum festum famosissimum celebravit. Episcopus Londoniæ, qui diutius expectaverat in curia Romana, summi jam Pontificis gratiam assecutus, restitutus ad officium et beneficium, a quibus diu suspensus extiterat; reversus in Angliam congaudentibus et occurrentibus sibi turmis disparium conditionum,

Edmund,
earl of
Cornwall,
takes his
wife to
Walling-
ford.Return of
Henry de
Sandwich,
bishop of
London.

A.D. 1272. clero quam in populo multa mirabilia. Iste super
Osney, omnes reges qui fuerunt ante ipsum dilexit decorem
Tib. A. 9. domus Dei et obsequium divinum. Iste super omnes
 His love Anglicos dilexit alienigenas, et eos innumerabilibus
 for aliens. Edward I. ditavit donariis et possessionibus. Cui successit Ed-
 wardus filius suus primogenitus existens in Terra
 Sancta.
 Return of **MCCLXXIII.** Magister Henricus de Sandwiz epi-
 Henry de scopus Londoniensis relegatus sive exulans in curia
 Sandwich,

A.D. 1272. ultimo die Januarii civitatem Londoniarum tripudialiter
Wykes, introivit. Circa idem tempus obierunt strenui viri
Titus A. 14. Robertus Walerand, et Johannes de la Hude. Frater
 Consecra- Robertus de Kylewardeby prima Dominica Quadra-
 tion of gesimæ, quæ eo anno contigit quarto kal. Martii, plu-
 Robert ribus suffraganeorum suorum assistentibus, in ecclesia
 Kilwarby. cathedrali Cantuariæ consecrationis munus accepit.
 £ 65. Hujus anni sermone licet insipido famosiora gesta
 perstrinximus; superest ut anni sequentis seriem pro
 nostræ paupertatis modulo, sub eo quo poterimus com-
 pendio, concludamus.

Edward I. **MCCLXXIII.** Anno, quo summi Patris Sipientia divini-
 arrives at tatis substantiam fragilitati nostræ redemptionis gratia
 Rome, and counivit, **MCCLXXIII.** serenissimus rex Anglorum Ed-
 then at Orvieto. wardus, qui anno præterito, quod omisimus, Dominica
 proxima post Purificationem rediens de Syria urbem
 Romanam, a civibus urbis honorifice receptus, introivit,
 ac die Martis sequentis, videlicet in festo Sancti Va-
 lentini, civitatem Urbis veteris, ubi Papa tunc cum
 cardinalibus morabatur, occurrentibus sibi non solum
 cardinalibus sed et universis magnatibus in curia com-
 morantibus, gloriosissima veneratione receptus a Papa,
 non ignobiliter introivit; ne vacuus a gratia summi
 Pontificis existeret, obtinuit quod per tres annos con-
 tinue sequentes decimas omnium clericorum regni sui
 perciperet, tam sæcularium quam religiosorum, sine
 discretione quallbet personarum: obtenta quidem tali